
 آقای پزشکیان! 
 »سوپر ابر بدهکار بانکی« را 

نجات دهید؟! 

رئیــس جمهور در برنامه های خود و در مناظرات و 
در ســخنرانی های معرفی وزرای کابینه بارها اعلام 
کرد که هیچ برنامه ای جز سیاست های کلی نظام و 
برنامه هفتم توسعه ندارد و وزرای ایشان نیز همین 
خط را در جلســات رأی اعتماد خود دنبال کردند 
و لذا اینک انتظار این اســت کــه دولت محترم به 

قول ها و وعده های خود عمل کند.
در بند ۴ سیاســت های کلی تأمین اجتماعی، مقام 
معظم رهبری صراحتاً دولت را مکلف نموده اند که 
از »ایجاد و انباشت بدهی های دولت به سازمانها و 
صندوقهای بیمه گر اجتماعی جلوگیری نماید« و 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت )توسعه( هم در پنج 
حکم مشــخص و معین دولت مکلف گردیده است 
که بدهی های خود را به ســازمان تأمین اجتماعی 
بپردازد و بر همین اســاس باید گفت جناب آقای 

دکتر پزشکیان الوعده وفا! 
ما بر اساس همین وعده ها و با توجه به اینکه رئیس 
جمهــور محترم گردن خود را گرو وعده های خود 
گذاشــته است، انتظار دارشــتیم که دولت پس از 
استقرار نسبت به پرداخت ۱۰۰هزار میلیارد تومان 
باقیمانده از حکم قانونــی مندرج در قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ به سازمان تأمین اجتماعی اقدام می 
نمود، زیرا۳۰ هزار میلیارد تومان از مبلغ مزبور در 

دولت سیزدهم تادیه شده بود.
آقای دکتر پزشــکیان! جامعه کارگران شــاغل و 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی  وفای به عهد شما 
را بــاور داریــم و فکر می کنیم برخــی از افراد در 
زیرمجموعه دولت شــما نمی خواهند که شــما به 

وعده های خود جامه عمل بپوشانید!
لذا می طلبد و ضرورت دارد که خودتان مســتقیما 
موضوع را از وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه 

و بودجه پیگیری و دستور تسریع صادر فرمایید
بــرای مردمی که در انتخابات برای پیروزی شــما 
خــود را به آب و آتش زدند شایســته نیســت که 
ببینیم تیم دولت قبلی در ماه های اول ســال ۳۰ 
هــزار میلیارد تومان از بدهی دولت را به ســازمان 
تأمین اجتماعی بپردازد ولی در طی ماه های بعد و 
در حالی که در دو ماه  پایانی سال قرار داریم برخی 
از مسئولین دولت شما مانع تادیه تتمه مبلغ مزبور 
شــوند و خدمات رسانی به نیمی از جمعیت کشور 
یعنی بیمه شــدگان و مســتمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی را در معرض مخاطره قرار دهند. 

آقای رئیس جمهور! در این دو ماه ســازمان تأمین 
اجتماعی باید مبالــغ هنگفتی بابت حقوق، عیدی 
و پاداش پایان ســال بدهد و کیسه سازمان خالی 
است و اینقدر ســازمان تأمین اجتماعی از بانک ها 
وام گرفته اســت که تبدیل به »ســوپر ابر بدهکار 
بانکی« شده است وهیچ اعتباری نزد سیستم بانکی 
ندارد که بخواهد وامی بگیــرد و حقوقی پرداخت 
نماید و لذا برای حل این بحران بزرگ، همت عالی 
شما لازم است که عائله ۵۵ میلیونی تحت پوشش 

سازمان را از معضلات دولت ساخته نجات دهید!

مشکل پرداخت مطالبات رتبه بندی 
بازنشستگان 1400 رفع شد

عضو کمیســیون تلفیق مجلس با اشــاره به حل 
مشــکل همسا ن ســازی و رتبه بنــدی گروهی از 
فرهنگیــان گفت: با مصوبه اخیر مجلس مشــکل 
اجــرای رتبه بندی تمــام فرهنگیانــی که از ۳۱ 
شهریور تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ بازنشسته شده بودند،  

مرتفع شد.
احمد فاطمی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ کل کشور در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به 
مصوبه اخیر مجلس برای حل مشکل رتبه بندی و 
همسان سازی گروهی از فرهنگیان بازنشسته گفت: 
طبق مصوبه اخیری که در صحن مجلس داشتیم، 
مشــکل اجرای رتبه بندی تمام فرهنگیانی که از 
۳۱ شــهریور تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ بازنشســته شده 

بودند،  مرتفع شد.  
وی افــزود: در این مصوبه ما اصلاح احکام حقوقی، 
پرداخت هــا و مطالبــات این دســته از فرهنگیان 
بازنشســته را مشــروط بــه پرداختــی به ســایر 
بازنشســتگان وزارت آموزش و پــرورش نکردیم و 
به ایــن ترتیب تمام فرهنگیانی کــه از تاریخ ذکر 
شده  بازنشسته شده اند علاوه بر دریافت مطالبات 
رتبه بندی، مشمول همسان ســازی با حکم جدید 

هم می شوند. 
فاطمی خاطرنشــان کرد: رتبه بندی این دسته از 
فرهنگیان بازنشســته به علت نبــود منابع کافی، 
تاکنــون به طور کامل انجام نشــده و متعاقب آن 
همسان سازی حقوق نیز برای آنها به درستی اعمال 

نشده است.
این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ادامه داد: 
به همین منظور مجلس برای حل این مشکل، طی 
مصوبه ای به دولت مجــوز داد تا از محل جابجایی 
اعتبارات، مبلــغ  9.7 هزار میلیارد تومان را  برای 
حل مشــکل رتبه بندی فرهنگیان بازنشسته سال 
۱۴۰۰ تخصیــص دهد تا ایراد شــورای نگهبان و 
هیئت عالــی نظارت مجمع در ایــن خصوص نیز 

مرتفع شود.

نکتهسنج!
رئیس جمهور گفت: قرار بود امســال مازوت نسوزانیم ولی 
مجبور شدیم و اگر نمی ســوزاندیم باید گاز منازل را قطع 
می کردیم، چون مصرف چند برابر مصرف خارج از کشــور 
اســت. برنامه هایی داریم که تا سال آینده و چند سال بعد 

۳۰ الی ۵۰ هزار مگاوات برق خورشیدی تولید کنیم.
مســعود پزشــکیان دیروز در همایش ملی روز هوای پاک 
طی ســخنانی بیان کرد؛الفبای زندگی، تعادل بین منابع 
و مصارف است؛ در توســعه ای که در کشور صورت گرفته 
اســت، تعادل در آن دیده نشده است، به عنوان مثال منابع 
و مصــارف تهران با وضع موجود تعــادل ندارد، زمین هر 
روز فرونشســت می کند و به راحتــی از کنار آن می گذریم 
و توســعه را بر همین مبنا و وضعیــت ادامه می دهیم، با 
منابع موجود و ادامۀ این توســعه، ممکن نیست آب تهران 

تأمین شود.
رئیس  جمهور گفــت؛ ابتدا ناترازی های موجــود را ادامه 
ندهیم و قوانینی که نوشــته شــده بود، مثلًا ما باید پول 
گندم را می دادیم و بین منابع خرید و هزینه، تعادل وجود 
نداشت، بالاخره ما پول پرداخت مطالبات گندمکاران را از 
محیط زیست، بهداشــت و درمان و دارو برداشته ایم و آن 
را پرداخت کردیم و اما باز هم کم آوردیم، بنده مشابه این 
ماجرا را در دوران تصدی وزارت بهداشت هم لمس کرده ام.
پزشکیان درباره وضعیت سوخت نیروگاه ها گفت؛ قرار بود 

ســوزانده  اصلًا  مازوت 
کردیم  گیــر  و  نشــود 
و اگــر نمی ســوزاندیم 
را  می بایست گاز منازل 
چون  می کردیم  قطــع 
مصرف مــا چندین برابر 
از  خــارج  در  مصــرف 
در  البته  اســت،  کشور 
حال طراحی برنامه هایی 
هســتیم و باید تا سال 
آینده و چند ســال بعد 
۳۰ الی ۵۰ هزار مگاوات 
برق خورشــیدی تولید 
مصرف  کنیــم، حقیقتاً 
انرژی در کشور بالاست 

و چندبرابــر اروپا مصرف داریم؛ گفته می شــود ۱2۰ الی 

۱۵۰ میلیــارد دلار در 
مصرف ســوخت هزینه 
و آن را دود می کنیم و 
اگر این ها مدیریت شود 
می توانیــم بــه زندگی 
نیروهــای انســانی مان 

بپردازیم.
رئیس جمهــور افــزود؛ 
رهبر معظــم انقلاب بر 
تأکید  تولیــد  مســئله 
دارنــد ولــی بــا ادامۀ 
ایــن وضــع، مجبور به 
قطــع گاز و یــا بــرق 
خواهیم  تولیدی  بخش 
ناترازی  این  باید  شــد؛ 
مدیریت و حل شــود. منابع ما مشــخص است ولی نیازها 

نامحدودند و باید در این عرصه مدیریت صورت بگیرد.
وی ادامــه داد: این که درباره پایتخت بحث می شــود، اگر 
وضع موجود ادامه یابد، امکان پیشرفت را نداریم و استادان 

باید برای حل مشکلات نظر بدهند.
رئیس جمهــور عنوان کرد: دولت با قــدرت دنبال اجرایی 
کردن تولید انرژی پاک است؛ هم چنین حمل ونقل عمومی 
باید به هرشــکلی حل شــود. با قدرت مشــکلات را حل 
خواهیــم کرد و این روند با کمک همگان شــدنی خواهد 
بود، همکاری ها با دولت در حد بالایی اســت و این با هیچ 

دوره ای قابل مقایسه نیست.
پزشــکیان خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم که در تابستان 
قطعی برق نداشــته باشیم و در زمســتان سال بعد نیز با 
وضعیت امســال مواجه نشــویم. می توان مصرف سوخت 

فسیلی را کاهش داد و کارویژه برای آن تعریف کرده ایم.
وی گفــت: در موضــوع مصــرفِ اشــتباه انــرژی نیــاز 
بــه فرهنگ ســازی داریــم و ایــن مســئله نیازمند کار 
فرهنگی اســت تا مصرف ما متعادل شــود. حل مشــکل 
 ناترازی هــای متعــدد بــدون همراهــی مــردم ممکن 

نخواهد بود.
پزشــکیان افــزود؛ اعلام می کنــم که در عرصــه انرژی 
خورشــیدی و بادی بیش از برنامه حرکت خواهیم کرد تا 

به سمت رفع ناترازی ها حرکت کنیم.
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مسعود پزشکیان: 

ناچار به مصرف مازوت شدیم

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح برقــراری آتش بس 
در غزه را بیانگر انهدام هیمنه پوشــالی رژیم اشــغالگر 
اسرائیل و اســتکبار جهانی در مقابل معجزه رزمندگان 

قدس شریف دانست.
سرلشــکر پاســدار محمد باقــری با حضــور در جمع 
مسؤولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران در سفارت 
کشورمان در اســلام آباد گفت؛ حوادث ۱۵ ماه گذشته 
نقطه ی عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و جبهه ی 

عظیم مقاومت به شمار می رود.
وی افزود؛ این اتفاق با وجود خســارات دردناک انسانی 
و مادّی، رژیم صهیونیســتی را به لبه پرتگاه برد هرچند 
همه دنیای اســتکباری بــرای یاری ایــن رژیم جعلی 
علیه محور مقاومت و رزمندگان فلســطینی بسیج شد. 
هــر کدام از این حوادث که با آغــاز طوفان الاقصی و با 
تصمیم و هماهنگی نیروهای مقاومت فلســطین شروع 
شد، شبیه یک معجزه بود و اینک پس از گذشت یکسال 
و اندی شاهد سربلندی مقاومت و تسلیم صهیونیست ها 

در مقابل اراده ی پولادین رزمندگان اسلام هستیم.
سرلشکر پاســدار باقری اظهار داشت؛ نیروهای مقاومت 
فلســطین با ظرفیت های درونی و علیرغم شــدیدترین 
محاصــره ی کامل موفق به ســاخت تجهیــزات دفاعی 
در اعمــاق زمین شــده و به توانمنــدی حمله به رژیم 
صهیونیستی دســت یافتند، اما در مقابل رژیم غاصب و 
حامیانش باتمام قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی دفاع 
غــزه از زن و کودک تا پیر و جوان پرداختند. وی گفت؛ 
امروز روزی اســت که آتش بس به رژیم صهیونیســتی 
تحمیل شــد. مســئولان آمریکا و اروپا به برخی سران 
منطقــه اذعان کردند که اگر کمک آنان نبود، ســقوط 
رژیم صهیونیســتی قطعی بــود. وی گفت؛ واقعیت این 
است که امروز هر جوان لبنانی و فلسطینی آرزو دارد که 

مانند شــهیدان عزیزی همچنین اسماعیل هنیه، یحیی 
سنوار و سید حسن نصرالله باشد. صهیونیست ها اعتراف 
کردند که چاره ای جز تسلیم در برابر آتش بس نداشتند.

وی ادامه داد؛ طبیعی است که برای پیروزی جبهه حق 
بایستی همه سختی ها، شــهادت ها، اسارت ها و آوارگی 
را پذیرفت چرا که رشــد اسلام و بقای آن نیز با همین 
ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در جهان اسلام 
ایســتادگی اســت و در این صورت طبق وعده ی الهی، 
نصرت از سوی خداوند خواهد بود. محور مقاومت از این 
آزمون با ســربلندی بیرون آمد و آتش بس را بر دشمن 
تحمیل کرد و امــا آنچه تغییر نمی کند هدف، راهبرد و 

نقشه راه بنیادین ما می باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
پیرامون اهداف ســفر رســمی خود به همسایه شرقی 
پاکستان نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو کشور دوست 
و برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشــتری اســت، چرا که 
دشمنان درصدد سو اســتفاده از مرزهای ما هستند، از 

این رو نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داریم.
وی افزود: کار انســداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، 
تعدادی بازارچه های مرزی فعال شده و برخی دیگر نیز 
در مسیر بهره برداری قرار دارند و مهم است که مراودات 

تجاری و اقتصادی دو کشور توسعه یابد.
ســردار باقری تاکیــد کرد: ایران و پاکســتان در حوزه 
نیروهای مســلح بایــد به طور مشــترک علیه عناصر و 
گروههای تروریســتی و تجزیه طلب بیشــتر همکاری 

کنند تا بتوانیم ارتقا امنیت را شاهد باشیم.
وی گفت که در حوزه های آموزشی، اطلاعاتی، رزمایشی 
و صنعــت دفاعی نیــز با همتایان پاکســتانی گفت وگو 
خواهیم داشــت. این همکاری ها و هماهنگی را با طرف 

پاکستانی با جدیت دنبال می کنیم.

سرلشکر باقری: 
 تحولات غزه مصیبت صهیونیست ها 

و اعتلای اسلام را رقم زد
یک کارشناس مسائل روسیه معتقد است مفاد توافقنامه 
ایران و روســیه جامع است و می تواند صادرات ایران به 

روسیه را تا 2۰ میلیارد دلار افزایش دهد.
سیدجلیل جلالی فر کارشناس مسائل روسیه در گفتگو 
با مهــر درباره اهمیت معاهده جامــع راهبردی ایران و 
روســیه بیان کرد؛ با توجه به اهمیت توســعه همگرایی 
اقتصادی با همســایگان، طبیعتاً روسیه به لحاظ اینکه 
دارای اقتصادی قوی است و همسایه بزرگی برای ایران 
محسوب می شــود همچنین بازار واردات 29۴ میلیارد 

دلاری دارد، بازار مناسبی برای ایران است.
وی معاهده ایران و روسیه را جامع توصیف کرد و ادامه 
داد: این معاهده بخش های مختلفی را در بر می گیرد از 
مسائل زیســت محیطی تا اقتصادی و امنیتی همچنین 
علــم و تکنولوژی و هوش مصنوعــی که در این قرارداد 

گنجانده شده است.
کارشــناس مســائل روســیه ماده 2۰ این تفاهم نامه را 
که به موضــوع مناطق آزاد به عنــوان مهمترین بخش 
ســرمایه گذاری های خارجی معطوف شــده است را از 
مهمتریــن بخش های ایــن معاهده برشــمرد و افزود: 
همچنین ماده ۱۶ این معاهــده در حوزه تجاری موارد 
مهمــی را بــرای همکاری ها در ارتباط مســتقیم میان 
استان های ایران و روســیه پیش بینی کرده است. این 
موضوع اســتقلال عمل تجارت و فعالیت های اقتصادی 
را بین استان ها بیشتر می کند و باعث می شود و موجب 
می شــود در داخــل ایران نیــز رقابت به وجــود بیاید 

همچنین در روسیه نیز چنین خواهد شد.
جلالی فر موضوع ترانزیــت از دیگر موارد قابل توجه در 
معاهده ایران و روســیه برشمرد و گفت: ما فرصت های 
بزرگــی را در بخش ترانزیت از دســت داده ایم که علت 
از دســت دادن نیز ناهمگــون بودن مقــررات و آئین 

نامه ها و دســتورالعمل ها بوده اســت به نحوی که کلیه 
قوانیــن و مقررات ما به ویــژه در روش ها و آئین نامه ها 
نتوانســته است جذب بار انجام دهد و ترانزیت روسیه را 

با کشورهایی نظیر هند از مسیر ایران عبور دهد.
وی افزود: مبادله تجاری هند و روسیه بالغ بر ۶۰ میلیارد 
دلار اســت و از نظر وزنی شامل عدد بزرگی خواهد شد 
در حــدود ۳۰ میلیون تنُ کالا که در این میان مســیر 
ایران برای این اتفاق امن اســت و اگر حلقه های مفقوده 
خطوط ریلی ما رشت به آستارا تکمیل شود؛ قطعاً مؤثر 

خواهد بود.
کارشــناس مســائل روسیه در حدود ســه دهه در این 
عرصه فعالیت می کند مقوله انــرژی را از دیگر مباحث 
قابــل توجه در معاهده جامع راهبردی ایران و روســیه 
معرفی کرد و ادامــه داد: می دانید که هم اکنون ترکیه 
هاب گازی و زغال ســنگ برای کشور روسیه به حساب 
می آید که پس از مناقشه نظامی بین روسیه و اوکراین، 
شواهد نشــان می دهد روزها مایل هستند سوپ گازی 

خودشان را از سمت ایران داشته باشد.
جلالی فر تصریح کرد: در حــوزه نفت و گاز میان ایران 
و روســیه با اجرای ایــن معاهده می توانــد اتفاق های 
خوبــی رخ دهد. وی که نایب رئیس ســابق اتاق ایران 
و روســیه بوده، یادآور شــد: جای نگرانــی که در مورد 
معاهدات وجود دارد این اســت که قراردادهای بسیاری 
در گذشــته داشتیم ولی متأســفانه در داخل کشور در 
قالب صرفاً یک قرارداد باقی مانده اســت؛ طبیعتاً برای 
معاهــدات و قراردادهــا که جامع و کلی هســتند نیاز 
هســت که برای هر سال از اجرای آن برنامه هایی نوشته 
شود و راهبردهای هر ســال را تعیین کنند تا متناسب 
 آنها برنامه ریزی شــود و برای هر سازمان نیز مأموریت 

تعیین کنند.

کارشناس مسائل روسیه:
 ایران می تواند صادرات به روسیه را 

به ۲0 میلیارد دلار برساند

خبـــر

 آزادسازی اموال بلوکه شده ایران 
FATF در دولت سیزدهم بدون

آزادســازی دارایی های کشــورمان در کره جنوبی و انگلیس در حالی در دولت 
ســیزدهم صورت گرفت که بســیاری از منتقدان دولت وقت معتقد بودند بدون 

برجام و پیوستن به FATF این کار شدنی نیست.
به گزارش فارس، ۱۱ دی ماه سال ۱۴۰2 بود که کنعانی سخنگوی وقت وزارت 
امور خارجه از آزادسازی منابع مالی جمهوری اسلامی ایران از انگلیس خبر داد 
و گفت که به رغم تحریم های مختلف، دارایی های ما از انگلیس آزاد و به حساب 
جمهوری اســلامی ایران واریز شد. مدتی بعد از آن؛ محمدرضا فرزین که رئیس 
کل بانک مرکزی دولت ســیزدهم بود هم در صفحه شخصی خود در شبکه های 
اجتماعی از آزادسازی همه منابع ارزی ایران در کره جنوبی خبر داد.آزاد سازی 
دارایی های کشــور در کره جنوبی و انگلیس در حالی صورت گرفت که بسیاری 
از منتقــدان دولت وقت معتقد بودند بدون برجام و پیوســتن به FATF این کار 

شدنی نیست.

دولت سیزدهم برای آزاد سازی دارایی های کشور چه کرد؟ آذر ماه سال ۱۴۰2 
بود که سید احســان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی دولت سیزدهم، طی نامه ای 
به FATF خواســتار حذف نام ایران از توصیه شــماره 7 شد. این درخواست به 
دلیــل تضییع حقوق ملت ایران و ضرورت اجرای مفاد قطعنامه 22۳۱ شــورای 
امنیت مطرح شــد.  توصیه شمارهFATF 7 کشــورها را ملزم به توقیف اموال و 
دارایی های اشــخاص مشمول قطعنامه های شــورای امنیت می کند. این توصیه 
یکی از موانع جدی در مسیر روابط اقتصادی ایران بود که با پیگیری های دولت 

سیزدهم حذف شد.  
در پاســخ به نامــه خاندوزی، رئیــس FATF در نامه ای رســمی اعلام کرد که 
درخواست ایران مبنی بر اصلاح استانداردهای مرتبط با قطعنامه 22۳۱ پذیرفته 
شــده و به کشورهای عضو اطلاع داده شده اســت. این اتفاق، نتیجه تلاش های 

حقوقی و دیپلماتیک دولت سیزدهم بود.
موفقیت ایران در خنثی سازی فشارهاحسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
دولت سیزدهم، با اشاره به بازگشت مطالبات مالی ایران از انگلیس و کره جنوبی 
بدون نیاز به برجام و FATF، این دســتاوردها را نشان دهنده اقتدار دیپلماتیک 
دولت عنوان کرد.دولت ســیزدهم توانست، بدون نیاز به FATF و برجام، رکورد 

تجــارت خارجی را بشــکند و مطالبات مالی ایران از کشــورهای خارجی مانند 
کره جنوبی و انگلیس را بازگرداند. این اقدامات، موفقیت ایران در خنثی ســازی 

فشارهای اقتصادی و گسترش همکاری های بین المللی را نشان می دهد.
استقلال ایران از FATF و برجامدولت سیزدهم بدون وابستگی به FATF و برجام 
توانســت رکورد تجارت خارجی را بشکند و بدهی های خارجی ایران از انگلیس 
و کــره جنوبی را بازگردانــد. این اقدامات، توانایی ایران در مقابله با فشــارهای 

اقتصادی را نشان می دهد.  
البته طی روزهای گذشــته برخی رسانه های حامی دولت قبل با انتشار اخباری 
مدعی تغییر موضع ایران نســبت به FATF شدند. این در حالی است که دولت 
ســیزدهم همواره تأکید کرده بود که سیاست ایران در قبال FATF تغییر نکرده 

است.
محمدرضا باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز طی گفت گویی با اشاره 
به پیگیری تصویب لوایح FATF در دولت روحانی گفته است، که » وقتی موضوع 
مجدد به مجمع آمد، دولت آقای رئیســی تشــکیل شد. پس دوباره باید منتظر 
دولت می بودیم تا بیاید و از لایحه خود دفاع کند. با این حال، دولت ) سیزدهم( 

اصراری برای بررسی نداشت.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت؛ نیروهای مسلح کشور در آمادگی صد درصدی 
برای مقابله با هرگونه تحرکات تروریســتی و غیرتروریستی در مقیاس و سطحی 

قرار دارند که دست و پای متجاوزان را قطع خواهند کرد.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه برگزاری رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در شــمال شــرق، اظهــار کرد؛ رزمایش بــزرگ تهاجمی 
ضدتروریســم، با حجم بسیار بالایی از نیروها و تســلیحات در جریان است؛ در 
این رزمایش از انواع سلاح های دور زن، نقطه زن، هوشمند و شبکه محور استفاده 
شــده و قابلیت آن ها ارزیابی می شــود. وی افزود؛ شبیه ســازی این رزمایش در 
داخل منطقه هدف و برابر دعوت کشــور مقابل صورت گرفته اســت تا در عمق 
اهداف شناسایی شده، انواع موشک های ضدزره، پهپادهای مأموریتی دوربرد و نیز 
پرسه زن های بسیار هوشــمند و دقیق زن نیروی زمینی ارتش، با نهایت قدرت و 

صلابت، به انهدام و نابودی اهداف مدنظر اقدام کنند.
امیر حیــدری ضمن تاکید برلزوم مقابله با تروریســم منطقه ای و فرامنطقه ای، 
تصریح کرد: نیروهای مسلح کشور و به تبع آن، ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
نیــروی زمینی محوری، در آمادگی صد درصدی برای مقابله با هرگونه تحرکات 
تروریستی و غیرتروریســتی در هرمقیاس و در هر سطحی قرار دارند و دست و 

پای متجاوزان به حریم امنیت کشور را قطع خواهند کرد.
وی در پایان با اشــاره به پیام این رزمایش برای کشــورهای منطقه خاطرنشان 
کرد: پیام نیروی زمینی ارتش در این گونه رزمایش ها برای کشــورهای دوست و 
همســایه منطقه، آن است که می توان دست در دست یکدیگر، به تأمین امنیت 

منطقه مبادرت ورزید. در عین حال پیام ما به کشــورهای دشــمن و متخاصم 
نیــز آن اســت که برابــر فرمایش خردمندانــه و متین فرمانــده معظم کل قوا 
)مدظله العالــی(، به حول و قوه الهی، نیروهای مســلح کشــور پرده توهم اقتدار 

دشمن را پاره خواهند کرد.

نقطه زنی دقیق پهپادهای نزاجا با شلیک بمب  های قائم
فرمانده گروه پهپاد نیروی زمینی ارتش نیز در حاشیه رزمایش امنیتی تهاجمی 
و متحرک این نیرو که در منطقه شــمال شرق کشــور برگزار شد، گفت؛ امروز 
نیروی زمینی ارتش با به دســت آوردن فناوری تولید انواع پهپادهای ماموریتی، 

توانسته است به یکی از قدرت های بزرگ در حوزه پهپادی تبدیل شود.
وی با اشــاره به نقطه زنی پهپاد مهاجر ۶ در این رزمایش افزود: پهپادهای نیروی 
زمینی ارتش با طی فاصلــه ای بیش از 2۰۰ کیلومتر در منطقه رزمایش، حاضر 
شده و ضمن پایش و شناسایی اطلاعاتی، عملیاتی و ارسال این داده ها  به مرکز 
کنترل فرماندهی رزمایش، توانســتند به صــورت همزمان اهداف مورد نظر را از 

فاصله ۱2 کیلومتری با شلیک بمب های قائم  منهدم سازند.

حمله موفق موشکی و پهپادی در رزمایش زمینی ارتش
در مرحله نخســت از رزمایش امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش که 
از یکشــنبه شب آغاز شد، در راستای ربایش و اسارت سرکردگان و عناصر ارشد 
گروه های تروریستی، حمله پیشدستانه به مواضع گروهک های تروریستی فرضی 

در آن سوی مرزها انجام شد.
در مرحله نخســت از رزمایش امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش، در 
اقدامی پیش دســتانه، یگان های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا، 
به آن سوی مرزهای کشور ورود کرده و تلاش برای ربایش و اسارت سرکردگان 

نیروها و عناصر تروریستی فرضی، انجام شد.
در این مرحله با تکمیل اطلاعات و شناسایی محل تجمعات نیروهای تروریستی 
فرامــرزی که در تــلاش علیه امنیت و تمامیت ارضی کشــور و ایجاد ناامنی در 
مرزهای ایران اســلامی بودند، یگانهای نیروی ویژه واکنش سریع تیپ ۶۵ نوهد 

نزاجا، عملیات تخصصی انجام دادند.
بنابراین گزارش، پس از کســب اطلاعــات و تجزیه و تحلیل آن، انواع پهپادهای 
پنهان کار و شناســایی به مقرهای گروه های تروریســتی)فرضی( حمله کرده و 
پــس از در هم کوبیدن مقرهای آنها با اســتفاده از موشــک های فجر ۵ با برُد 
بیــش از ۱۱۰ کیلومتر و پهپادهای مهاجر۶ بــا بمب های قائم، یگان های نیروی 
ویژه واکنش ســریع تیپ ۶۵ نوهد نزاجا با پشــتیبانی آتش سنگین بالگردهای 
هوانیــروز و یگان های زرهی و توپخانه، از طریق عملیات هلی برن به بازداشــت 

عناصر تروریستی اقدام کردند.

رزمایش نیروی زمینی ارتش در شمال شرق برگزار شد

صد در صد آماده

فرهاد خادمی


